
REFERAT  FRÅ TUR MED POSTPENSJONISTANE 21.09.22 

 

I år gjekk lokalturen vår til Uskedalen i Kvinnherad. Deltakarane frå Bømlo, Stord og Fitjar møttest på 

kaien på Leirvik i lettskya haustver. Me gjekk om bord i snøggbåten til Sunde der bussen og fleire 

medpassasjerar venta. Ansgar Bjelland tok på seg guiderolla og fortalte interessant om område me 

kjørte gjennom. Etter me passerte Husnes bar det strake vegen til Uskedalen. Bussen parkerte i 

sentrum, me strekte på beina og plukka opp fleire medpassasjerar, frå Tysnes og indre Kvinnherad, 

her kom også leiar i laget vårt, Eli Roseth Eik, og turleiar Kristian Bringeland på bussen. Me var totalt 

29 personar på tur. Då var det tid for å setja kursen oppover dalen. 

Første stopp var ved skulemuseet på Haugland. Her tok Kristian på seg den gamle, myndige 

lærarrolla. Me hadde salmesong, høgtlesing frå bibelsoga, landkunna og skjønnskrift. Dette vart ei 

artig stund der me sat på dei gamle, små pultane og var tilbake til barndommen og kjente på 

respekten for den myndige læraren. Etter skuletimen var omme fekk me servert gode kaker og kaffi 

før det var tid å kjøra vidare. 

Nokre av oss hadde ikkje vore oppover dalen før og vart overraska over kor langt det er til endes. Me 

passerte gardsbruk med grøne bakkar og steile, blankskurte fjell så her er det mykje natur og festa 

augo på. Mest til endes kjørte me gjennom ei grindopning og inn på ein enno smalare veg( her hadde 

det visst ikkje kjørt buss før!)  

Turleiar  Kristian fortalte svært engasjert om alt me såg langs vegen. 

Siste vegstykke rusla me opp mot fjellgarden Fjellandsbø der me gjekk gjennom tunet og såg korleis 

driftige, unge folk held på og utvida og setja istand det gamle tunet. Det var ein fin gåtur i vakkert 

haustver og me fekk nyta den storslåtte utsikta. 

På veg nedover dalen stoppa me ved Friheim gardsmat. Der fekk me høve til å kjøpa lokalproduserte 

kjøttvarer: bacon, diverse middagspølser(svært velsmakande) og spekepølser, dei sel kun frå 

gardsbutikken. 

Tilbake i Uskedalen kjørte me nedom Beinavikjo, det gamle sentrum i bygda, der fekk me veta at det 

var stor aktivtet for ein del år tilbake, med blant anna dampskipsanløp. No er område gjort om til 

leilighetsanlegg og turleiar Kristian som har leilighet med flott utsikt over fjorden var raus og inviterte 

oss inn i leiligheten sin. Han er også ein samlar så der er det mykje å sjå på. 

Me kjørte til Perla vertshus ved båthamna. Der fekk me servert god middag med dessert, og det vart 

også tid for ein drøs. Så var det på tide å ta farvel og bussen tok oss til kaien på Sunde. Nokre skulle 

andre vegen og hadde bilen parkert i Uskedalen. 

Ein fin dag saman med gode postkollegaer! 

Takk til Eli som har arrangert turen og takk til Kristian for mykje interessant informasjon. 

Ref.mariann 

 

 


